adicional solicitado por Corpoguajira mediante SAL-3232 de fecha 10 de Noviembre 2020 
aportando inventario forestal y recibo de consignación de banco de Bogotá de fecha 26 de 
Noviembre del 2020, mediante el cual el interesado canceló los costó por concepto evaluación y 
trámite ambiental, por valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($1.637.979), permitiendo dar inicio al trámite 
ambiental de su interés.  

Que el interesado aportó para el trámite de su solicitud, los siguientes documentos: Formato Único 
de Aprovechamiento Forestal, Inventario de árboles objeto de poda, Recibo de pago de costos de

[...]

aislados, en las circunstancias descritas en el presente capítulo, podrán comercializarse, a criterio 
de la autoridad ambiental competente. (Decreto No. 1791 de 1996, Art.59). 

Se considera técnica y ambientalmente viable otorgar permiso de poda para ciento treinta y siete 
(137) árboles relacionados en la tabla No 1, permiso amparado en el Decreto No. 1076 de mayo de 
2015 en su ARTÍCULO 2.2.1.1.9.3. Tala de emergencia: Cuando se requiera talar o podar árboles 
aislados localizados en centros urbanos que por razones de su ubicación, estado sanitario o daños